
               Nr.  _________ Prot.     
Datë ____________ 
Bashkia e Tiranës 

 
 

BASHKISË SË TIRANËS 
DREJTORISË SË KONTROLLIT TË TERRITORIT URBAN 

TË PAJISEM ME 
AUTORIZIM PËR STACIONET E SHITJES SË KARBURANTEVE, VAJRAVE LUBRIFIKANTE DHE GAZIT TË 

LËNGSHËM PËR AUTOMJETE 
 

 APLIKIMI DO TË BËHET PËR CDO VENDNDODHJE KU DO TË USHTROHET AKTIVITETI MË VEHTE 
  

              Në emër të subjektit Juridik………………………me seli  në adresën………………………………………. 
Bazuar në ligjin nr.8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore” (i 
ndryshuar), ligjin nr.8450, datë 24.02.1999 për “Përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe 
nënprodukteve të tyre” (i ndryshuar) dhe të kreut II, pikat 1 dhe 6 të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.170, 
datë 25.04.2002, për “Përcaktimin e procedurave dhe të kushteve për dhënien e lejeve e të autorizimeve për 
tregtimin e naftës, gazit e nënprodukteve të tyre” (i ndryshuar). 
 
Si dhe duke qenë se stacioni i shitjes së karburanteve, gazit të lëngshëm të naftës për automjetet dhe vajrave 
lubrifikantë është ndërtuar : 
 
          Në rrugë urbane kryesore           Në rrugë urbane dytësore          Në rrugë vendore   ku ent pronar është organi i 
qeverisjes vendore. 

 
Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme: 

 
1. Akti i themelimit dhe statuti i personit juridik, ku specifikohet aktiviteti i tregtimit me pakicë të  

karburanteve, gazit të lëngshëm ose vajrave lubrifikant dhe për stacionet e mbushjes së bombolave 
të gazit të lëngshëm për automjete. (fotokopje e noterizuar) 
 

2. Ekstraktit mbi historikun e subjektit që vërteton se subjekti nuk është në proces falimentimi, 
likuidimi apo nuk është dënuar për shkelje penale si subjekt juridik, lëshuar nga Qendra 
Kombëtare e Regjistrimit. (origjinal) 

 
3. Vërtetimin e pronësisë ose aktin noterial të marrjes me qira të godinës/ambientit (afati i marrjes 

me qira të objektit mos jetë më pak se afati i vlefshmërisë së autorizimit) (fotokopje e noterizuar) 
 
4. Lejen e ndërtimit të lëshuar nga organet e qeverisjes vendore. (fotokopje e noterizuar) 

 
5. Lejen e shfrytëzimit të lëshuar nga zyra e urbanistikës. (fotokopje e noterizuar) 

 
6. Autorizim për hyrje – dalje në rrugë, të lëshuar nga organet e qeverisjes vendore. (fotokopje e 

noterizuar) 
 

7. Projektin teknologjik të depove dhe linjave, të miratuar nga organet e qeverisjes vendore të 
mbrojtjes nga zjarri dhe të mjedisit dhe Inspektorati Qendror Teknik. (fotokopje e noterizuar) 

 
8. Certifikatën e kalibrimit të rezervuarve, të vendosur në stacion dhe të matjes së aparaturave të 

shitjes së karburanteve, gazit të lëngshëm dhe stacionet e mbushjes së bombolave të gazit të 
lëngshëm, të lëshuara nga organet e metrologjisë dhe kalibrimit në njësitë e qeverisjes vendore. 
(fotokopje e noterizuar) 

 
9. Vërtetimin e kontrollit të objektit për respektimin e kushteve teknike të lëshuar nga Inspektorati 

Qendror Teknik. (fotokopje e noterizuar) 
 

10. Lejen e vënies në shfrytëzim të pajisjeve të lëshuar nga Inspektoriati Qendror Teknik. (fotokopje e 
noterizuar) 

 
11. Lejen Mjedisore, të lëshuar nga Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujrave. (fotokopje 

e noterizuar) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 
SEKTORI I POLITIKAVE DHE STANDARTEVE TË LICENCIMIT 



  

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 
SEKTORI I POLITIKAVE DHE STANDARTEVE TË LICENCIMIT 

Tarifat që do të paguhen: 
 

Tarifë Bashkie 5.000 lekë. 
Tarifë për autorizimin e përcaktuar në V.K.M. për herë të parë  100.000 lekë. 
Tarifë për autorizimin e përcaktuar në V.K.M. për rinovim  50.000 lekë. 

 

12. Aktin teknik të masave të mbrojtjes kundër zjarrit, të lëshuar nga P.M.N.Z.SH. (fotokopje e noterizuar) 12. Aktin teknik të masave të mbrojtjes kundër zjarrit, të lëshuar nga P.M.N.Z.SH. (fotokopje e noterizuar) 
  

 

13. Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve vendore në rastet e subjekteve që ushtrojnë 
veprimtari.(fotokopje) 

13. Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve vendore në rastet e subjekteve që ushtrojnë 
veprimtari.(fotokopje) 

 

  
 14. Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve tatimore (përfshirë sigurimet shoqërore) në rastet e 

subjekteve që ushtrojnë veprimtari.(fotokopje) 
14. Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve tatimore (përfshirë sigurimet shoqërore) në rastet e 

subjekteve që ushtrojnë veprimtari.(fotokopje) 
  
Jam në dijeni se në rast se pajisem me autorizim, brenda 30 ditëve nga data e pajisjes, duhet të paraqes Jam në dijeni se në rast se pajisem me autorizim, brenda 30 ditëve nga data e pajisjes, duhet të paraqes 
pranë kësaj strukture dokumentin që vërteton sigurimin e përgjegjësisë ligjore që mund t’i shkaktohet 
palëve të treta. Si dhe deri në momentin kur këtë dokument nuk e kam paraqitur, unë nuk kam të drejtë 
të ushtroj këtë veprimtari. 
 

 
KËRKUESI  ______________________________ 

 
 

 
Plotësohet nga specialisti i Bashkisë  

Marrësi në dorëzim 
   (SPECIALISTI) ________________________________________________  
       Tiranë, më ……./……../………. 

 
Përgjigja do të merret brenda datës …../….../……. (sipas afatit ligjor 15 ditë). 

 
Afati i proçedurës do të jetë 15 ditë. 
Në rast se dokumentacioni i dorëzuar do të jetë i plotë dhe i rregullt,autorizimi do të jetë i disponueshëm për Ju, 2 ditë pas 
dorëzimit të mandatit të pagesës. 

 
Në rast se adresa Juaj nuk është e saktë, përgjigjen lutemi t'a tërhiqni pranë Sektorit të Informimit Qytetar 
 

Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit 
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